PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 002/2022

COMUNICADO ADIAMENTO DATA DE ENTREVISTA

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – NACAB,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública o presente COMUNICADO DE
ADIAMENTO DA DATA DE ENTREVISTA, nos seguintes termos:

Art. 1º. Os candidatos classificados para a fase de entrevistas deverão acompanhar o site do

NACAB no dia 13/09/2022 (terça-feira), a partir das 18 horas, quando serão divulgados os dias

e horários das entrevistas, que irão ocorrer a partir do dia 14/09/2022 (quarta-feira).

Art. 2º. A fase de entrevistas do Processo Seletivo será realizada por videoconferência. O link da

sala de videoconferência será enviado em até trinta minutos (30) antes da entrevista para o e-mail

informado pelo candidato no ato de inscrição. Será utilizado o aplicativo Microsoft Teams para a

realização da videoconferência, que será gravada (Item 3.2 do Edital 002/2022). Caberá ao

candidato verificar o spam caso não receba o e-mail na caixa de entrada, bem como providenciar

os recursos para participação da entrevista.

Art. 3º. O candidato convocado para a entrevista que não atender à convocação no prazo estipulado

será considerado desistente, sendo automaticamente excluído do processo (Item 7.8 do Edital

002/2022).

Art. 4º. Os demais prazos e novo cronograma do processo seletivo serão publicados na data de
13/09/2022, juntamente com as datas e horários das entrevistas, conforme disposto no art. 1º deste
comunicado.

Art. 5º. Os demais termos do Edital 02/2022 permanecem inalterados.

Viçosa - MG, 12 de setembro de 2022.

Marília Andrade Fontes

Presidente